

Rawa Mazowiecka, 1 sierpnia 2025r

L.dz. 1299...../2025

Nr postępowania: ZPS-09/2025

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia związanego z działalnością sektorową Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, prowadzonego zgodnie z Regulaminem Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych w trybie zasady konkurencyjności na wybór wykonawcy zadania pn. „**ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ na 2026r**” dla **Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej**

- I. Zamawiający – Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Juliusza Słowackiego 70, 96-200 Rawa Mazowiecka, działając na podstawie przepisu §10 ust 7-9 Regulaminu Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych, przekazuje treść otrzymanych zapytań dotyczących specyfikacji warunków zamówienia wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź nr 1

Ad. a) Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. pkt. 18 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024r. poz.1361 z późn. zm.) i został wpisany przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki do rejestru wytwórców energii w małej instalacji pod numerem MIOZE/URE00513/2018. Instalacja jest przyłączona do punktów poboru nr PLZELD020003670141 i nr PLZELD020003670241 zgodnie z informacjami w załączniku 1. Wytworzona w instalacji energia elektryczna jest w całości zużywana na potrzeby własne.

Ad. b) Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt. 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024r. poz.1361 z późn. zm.) dla mikroinstalacji fotowoltaicznych przyłączonych do punktów poboru zgodnie z załącznikiem 1.

Pytanie nr 2

Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym i zgodnie z systemem rozliczeń zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, pod warunkiem że zaproponowane warunki umowy nie będą sprzeczne z przepisami obowiązującego prawa i/lub w sposób rażąco naruszały zasady równości stron umowy i współzycia społecznego. Wzór umowy zaproponowany przez Wykonawcę wymaga akceptacji Zamawiającego.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź nr 3

Wszystkie źródła OZE są wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 4

W związku z informacjami wskazanymi w załączniku nr 1 tj. „Zamawiający eksploatuje moduł kogeneracyjny o mocy 192 kW” prosimy o informację czy energia z kogeneracji jest w 100% konsumowana na potrzeby własne. Czy odkup dotyczy wyłącznie instalacji PV?

Odpowiedź nr 4

Odkup dotyczy wyłącznie instalacji PV.

Pytanie nr 5

Jeżeli Zamawiający posiada mikroinstalację (tj. instalację fotowoltaiczną o mocy do 50 kW) to czy Zamawiający będzie wystawiał faktury z tytułu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z tej instalacji, na podstawie zawartej z Wykonawcą oddzielnej umowy odkupu (wzór umowny Wykonawcy) czy też Zamawiający oczekuje rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing (Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. poz. 478)

W przypadku rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing – prosimy o wyłączenie punktów podlegających rozliczeniu na zasadach prosumenckich z postępowania.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający rozlicza się obecnie zgodnie z systemem net-billing. W ramach rozliczeń z dostawcą energii, Zamawiający wystawia Faktury VAT na rzecz dostawcy, zgodnie z przekazanymi danymi od dostawcy (ilość energii wprowadzonej oraz wartość tej energii). Zamawiający nie przewiduje możliwości wyłączenia punktów podlegających rozliczeniu na zasadach prosumenckich z postępowania.

Pytanie nr 6

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych

pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy, pod warunkiem że w cyklu rocznym ilość sprzedanej energii w 2026 roku będzie zgodna z danymi z układu pomiarowo-rozliczeniowego przekazywanego Wykonawcy przez OSD za 2026 rok.

Pytanie nr 7

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie.

Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu w § 5 zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie nr 8

W świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.

Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisu § 7 ust. 2 Wzoru Umowy na: „Wynagrodzenie tytułem należności za dostarczoną energię elektryczną płatne będzie przelewem, na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury”.

Odpowiedź nr 8

W związku z zapytaniem Zamawiający oraz w celu ujednolicenia treści SWZ, koryguje treść § 7 ust. 2 Wzoru Umowy i otrzymuje on treść: „2. Wynagrodzenie tytułem należności za dostarczoną energię

elektryczną płatne będzie przelewem, na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie nie krótszym jak 14 dni od daty wystawienia faktury”.

Pytanie nr 9

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu kwalifikowanego)?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej (z wykorzystaniem podpisu kwalifikowanego).

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy kopię jednej faktury dystrybucyjnej do każdego z PPE w celu weryfikacji i potwierdzenia danych punktów.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający, na wniosek wybranego Wykonawcy, przekaze kopię jednej faktury dystrybucyjnej do każdego z PPE w celu weryfikacji i potwierdzenia danych punktów.

Pytanie nr 11

Wykonawca wnioskuję o dołączenie do postępowania danych godzinowo – dobowych dla punktów w grupie taryfowej Bxx oraz danych w podziale na strefy w grupach taryfowych Cxx.

Odpowiedź nr 11

Aktualnie Zamawiający korzysta z grup taryfowych:

- Obiekty korzystające z sieci SN taryfa – B23 (podział doby na trzy strefy czasowe):
Oczyszczalnia Ścieków – Konopnica 121A, UW Boguszyce, PS-1 RM Jerozolimska 1;
- Obiekty korzystające z sieci NN – taryfa C23 (podział doby na trzy strefy czasowe):
SUW RM ul. Katowicka 22, SUW RM ul. Kolejowa 9;
- Obiekty korzystające z taryfy jednostrefowej – C11(cena za 1 kWh prądu jest stała przez całą dobę):

Baza RAWiK RM Słowackiego 70, EPS Targowa, EPS Tatar, EPS Skierniewicka, EPS Jeziorańskiego.

Pytanie nr 12

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe.

Odpowiedź nr 12

W odniesieniu do zapytania, Zamawiający wskazuje, że dane dotyczące zapotrzebowania wskazane w Załączniku nr 1 odnoszą się do faktycznego zużycia w 2024r. Prognoza zużycia energii wskazana w Załączniku nr 1 do SWZ stanowi jedynie przybliżoną wartość w odniesieniu do potrzeb 2026 roku, która w trakcie wykonywania Umowy może ulec zmianie; faktyczne zużycie energii (mniejsze lub większe od prognozy zużycia energii wskazanej w Załączniku nr 1 do SWZ) uzależnione będzie

wyłącznie od rzeczywistych potrzeb, które mogą ulec zmianie np. w sytuacji zmiany ilości energii wyprodukowanej na własne potrzeby przez OZE.

Pytanie nr 13

Czy zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania u Operatora na wzorze wykonawcy?

Odpowiedź nr 13

Zamawiający udostępnił wzór pełnomocnictwa w postępowaniu. Wzór może zostać zmieniony, pod warunkiem że treść pełnomocnictwa stosowanego przez wybranego Wykonawcę nie jest sprzeczna z wzorem zaproponowanym przez Zamawiającego i z zakresem upoważnienia wynikającego z umowy za realizację zamówienia.

Pytanie nr 14

W załączniku nr 1 do SWZ Zamawiający przy każdym punkcie poboru wskazał, że ma zawartą dotychczasową umowę z dnia 07.02.2022 r. na okres od 01.03.2022 do 31.12.2022, natomiast w SWZ w rozdziale 3 Opis Przedmiotu Zamówienia Zamawiający oświadczył, że:

- posiada podpisaną umowę na dystrybucję na czas nieokreślony z lokalnym OSD, PGE Dystrybucja S.A. dla punktów poboru od 1-13,
- W chwili obecnej Zamawiający jest związany umową na zakup energii zawartej na czas nieokreślony z PGE Obrót S.A., z czego porozumienie dotyczące stawek energii obowiązuje do 31.12.2025r. Okres wypowiedzenia dla ww. umowy wynosi 3 miesiące.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie prawdziwych informacji odnośnie aktualnych zawartych umów oraz poprawienie informacji w kolumnie Q w załączniku nr 1 do SWZ.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający posiada podpisaną umowę na dystrybucję na czas nieokreślony z lokalnym OSD, PGE Dystrybucja S.A. dla punktów poboru od 1-13.

W chwili obecnej Zamawiający jest związany umową na zakup energii zawartej na czas nieokreślony z PGE Obrót S.A. (Umowa nr 1/TPA/2022/MZ zawarta 07-02-2022), z czego aktualne porozumienie dotyczące stawek energii obowiązuje do 31.12.2025r. Okres wypowiedzenia dla ww. umowy wynosi 3 miesiące.

W związku z powyższym, Zamawiający wprowadza zmianę treści we wszystkich punktach kolumny P i Q w Załączniku nr 1 i otrzymuje ona brzmienie: „Zamawiający jest związany umową na zakup energii zawartej na czas nieokreślony z PGE Obrót S.A. (Umowa nr 1/TPA/2022/MZ zawarta 07-02-2022), z czego aktualne porozumienie dotyczące stawek energii obowiązuje do 31.12.2025r. Okres wypowiedzenia dla ww. umowy wynosi 3 miesiące”.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający ma zawarte umowy / aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź nr 15

Zamawiający jest związany umową na zakup energii zawartej na czas nieokreślony z PGE Obrót S.A. (Umowa nr 1/TPA/2022/MZ zawarta 07-02-2022), z czego aktualne porozumienie dotyczące stawek energii obowiązuje do 31.12.2025r. Okres wypowiedzenia dla ww. umowy wynosi 3 miesiące.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający posiada umowy, które wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę? Czy Zamawiający upoważni do takich czynności Wykonawcę?

Odpowiedź nr 16

Zamawiający jest związany umową na zakup energii zawartej na czas nieokreślony z PGE Obrót S.A. (Umowa nr 1/TPA/2022/MZ zawarta 07-02-2022) z czego aktualne porozumienie dotyczące stawek energii obowiązuje do 31.12.2025r. Okres wypowiedzenia dla ww. umowy wynosi 3 miesiące. Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa umożliwiającego przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy energii.

Pytanie nr 17

Prosimy o podanie aktualnych numerów PPE po renumeracji.

Odpowiedź nr 17

Aktualne numery PPE:

UW Boguszyce – PPE 590543540200377459;
Oczyszczalnia Konopnica 121A – PPE 590543540200177035;
Oczyszczalnia Konopnica 121A – PPE 59054340200176311;
Przepompownia RM ul. Jerozolimska 1 – PPE 590543540200299478;
Przepompownia RM ul. Jerozolimska 1 – PPE 590543540200298716;
SUW Tatar RM ul. Katowicka 22 – PPE 590543540200295074;
SUW RM. ul. Kolejowa 9 – PPE 590543540200185702;
EPS RM ul. Jeziorańskiego/dz.75 – PPE 590543540200188123;
EPS RM ul. Tatar – PPE 590543540200318582;
Baza RAWiK RM ul. Słowackiego 70 – PPE 590543540200081691;
EPS 1 RM ul. Skierniewicka – PPE 590543540200220687;
EPS 2 RM ul. Skierniewicka – PPE 590543540200116676;
EPS RM ul. Targowa – PPE 590543540200374199;

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ.

PREZES ZARZĄDU

Marcin Pazurek

.....
(W imieniu Zamawiającego)